
      

 

 

 

Z á p i s 

z 1. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 19. 02. 2020 

od 16.00 hodin v Malém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

Přítomno: 20 členů zastupitelstva města  

Omluveni: Mgr. et Mgr. Ivan Černovský  

 

 

                         

K bodu I. 

Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním všech 

přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) první zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je k shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I. Zahájení 

II. Zprávy: 

1) Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020  
2) Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk - Podnikatelského inkubátoru Nymburk, 
p.o.  
3) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  



4) Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města Nymburk  
5) Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS 
Podlipansko, o.p.s. na období 2021-2027  
6) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019  
7) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020  
8) Úprava schváleného rozpočtu 2019 - na vědomí  
9) Rozpočtové opatření č. 4/2020 - čerpání rozpočtové rezervy  
10) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 2/2020 o místním poplatku ze psů  
11) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2020, kterou se mění OZV města Nymburk                     
č. 5/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
12) Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství  
13) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“  
14) Prodej dvora domu čp. 169  
15) Přijetí darovaného pozemku od Jednoty SD  
16) Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o.  
17) Prodej obecních pozemků  
18) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  
19) Prodej pozemků Zálabí  
20) Plánovací smlouva a právo provést stavbu  
21) Rozpočtové opatření č.48/2019 v rámci kapitoly  
22) Výroční zpráva MP za rok 2019  
23) Volba přísedících okresního soudu 
24) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2020 
 

III. Různé – Zpráva o činnosti Rady města 

IV. Diskuse 

V. Závěr  

 

 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. podal návrh na stažení bodu č. 17 – Prodej obecních pozemků                    

a bodu č. 20 Plánovací smlouva a právo provést stavbu z programu jednání.   

 

  

Hlasování o schválení programu:  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno –1 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Zápis ze 7 . zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 11.12.2019 byl ověřen. 

 

 

 



Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Bc. Simona Lazarová 
MUDr. Zdeněk Dyňka 
 
Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 1 
Ověřovatelé byli schváleni 

 

 

Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek 

Ing. arch. Jan Ritter 

JUDr. Jiří Sobotka 

 
Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 1 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

K bodu II. 

Zprávy 

 

1) Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Adriena Gabrielová, předsedkyně kontrolního výboru 

Diskuse: Mgr. Černý, Mgr. Gabrielová, Ing. arch. Ritter 

Protinávrh Mgr. Černý – doplnit do bodu č. 7 – již vyřízené 

Hlasování:  Pro - 11, Proti - 5, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Protinávrh byl schválen 
Hlasování tak jak je předloženo: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

2) Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk – Podnikatelského inkubátoru 

Nymburk, p.o.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Adriena Gabrielová, předsedkyně kontrolního výboru 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., PhDr. Fojtík, Mgr. Černý, Ing. arch. Ritter, Šmíd, Mgr. Gabrielová 

Protinávrh Ing. Tomáš Mach,Ph.D. -  jednat o každém bodu zvlášť a vypustit bod 2 

Hlasování o bodu č. 1: Pro – 20, Proti – 0, Zdrželo se – 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 0  
Návrh byl schválen  
Hlasování o bodu č. 2: Pro - 9, Proti - 3, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh nebyl schválen 



 

3) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

4) Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 

5) Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS 

Podlipansko, o.p.s. na období 2021-2027  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

6) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mgr. Petřík, Tichá, Mgr. Vokálová, Ing. Mach 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

7) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Petr Šmíd, předseda finančního výboru  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

8) Úprava schváleného rozpočtu 2019 – na vědomí  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 



Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

9) Rozpočtové opatření č. 4/2020 – čerpání rozpočtové rezervy   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 
 

10) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku ze psů  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: PhDr. Fojtík  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

11) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2020, kterou se mění OZV města Nymburk                     
č. 5/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

12) Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: PhDr. Fojtík, Mgr. Černý 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

13) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ pro rok 2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

 



14) Prodej dvora domu čp. 169  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

15) Přijetí darovaného pozemku od Jednoty SD  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

16) Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

17) Prodej obecních pozemků  

Materiál byl stažen z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk  

 

 

18) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Ing. Mach, Ing. arch. Ritter, Mgr. Kopún (jednatel fy VVISS a.s. – potenciální zájemce o koupi 

pozemků), Mgr. Petřík, PhDr. Fojtík, Mgr. Danzer, Štencl, Mgr. Černý, Vocásek, MUDr. Dyňka, Šmíd 

Občané: Martin Křížek 

Hlasování: Pro - 14, Proti - 3, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

19) Prodej pozemků Zálabí  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 16, Proti - 1, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 



20) Plánovací smlouva a právo provést stavbu  

Materiál byl stažen z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk 

 

 

21) Rozpočtové opatření č. 48/2019 v rámci kapitoly 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D. 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

22) Výroční zpráva MP za rok 2019 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Martin Rajl, vrchní strážník MP  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

  
23) Volba přísedících okresního soudu 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 19, Proti – 0, Zdrželo se – 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen  
 
 
24) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 20, Proti – 0, Zdrželo se – 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen  
 

 

 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 



K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 1. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

APP s.r.o. (ex AZOS) Nymburk  

Diskuse ZM: p. Štencl, p. Tichá, Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Černý, Ing. arch. Ritter 

Diskuse veřejnosti: p. Křížek 

 

Přechody pro chodce 

Mgr. Vokálová – společensky účelná pracovní místa na přechodech – již nejsou?  

Starosta Ing. Mach + vrchní strážník MP M. Rajl – nyní nejsou, Úřad práce počty ponížil 

 

Kostel sv. Jiljí 

Mgr. Petřík – veřejná sbírka na kostel sv. Jiljí – její zpřístupnění a jaká je cílová částka?   

Starosta Ing. Mach – sbírka se rozeběhla, částka na vypracování projektu je sto tisíc Kč, další částka je 

stanovena ve výši 1-1,5 mil. Kč na úpravu schodiště. Je plánována schůzka s farářem, následovat bude 

velká propagace  

 

Developerské projekty 

p. Bártl - navrhuje úzkou spolupráci s projektanty developerských firem, snažit se intenzivně zanášet 

do města modrozelenou infrastrukturu, dbát na kvalitní urbanistické studie – ekologická přidaná 

hodnota 

 

Participační rozpočet + dotace 

PhDr. Fojtík – kdy bude spuštěn participační rozpočet? Jak vypadá dotace pro zahradu MŠ Větrník?  

Místostarostka Tichá – datum spuštění PhDr. Fojtíkovi zašle; pozemky jsou vykoupeny + žádost o 

dotaci podaná  

 

 

 

K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 1. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 24.02. 2020 

Skončeno: 18:55 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

 2) Jmenovité hlasování  



 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

 

Bc. Simona Lazarová ……………..…………….                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

  

 

MUDr. Zdeněk Dyňka ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Přehled usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo 

ve středu dne 19. 02. 2020 v Malém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 

 
 
 
Bod č. 1 -  Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 1 
po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020 
 
 
 
 
Bod č. 2 - Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk - Podnikatelského inkubátoru 
Nymburk, p.o. 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 2 
po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. c) 
a odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk – Podnikatelského inkubátoru Nymburk, 
p. o. 
 
 
 
 
Bod č. 3 -  Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 3 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk 
 
 
 
 



Bod č. 4 - Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města Nymburk 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 4 
v souladu s ustanovením § 72 odst. (3), § 84 odst. (2) písm. n) a přílohy k zákonu č. 128/2000 Sb.,                  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů: 
1) ve věci odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Nymburk 
   1.1   s t a n o v í  výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Nymburk 
            v návaznosti na ust. § 72 odst. (3), § 84 odst. (2) písm. n), přílohy k zákonu č. 128/2000 Sb., ve     
            znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.), a nařízení vlády č. 338/2019 Sb.,  
            (účinnost k 01.01.2020) v těchto částkách: 
 

 
 
   1.2   s c h v a l u j e   v návaznosti na ustanovení § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., poskytnutí    
            odměn uvedených v bodě 1.2 tohoto usnesení ode dne 01.03.2020. 
   1.3   s c h v a l u j e   v návaznosti na ust. § 74 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. poskytnutí souběhu  
            odměn uvedených v bodě 1. a 2. tohoto usnesení neuvolněným členům zastupitelstva města  
            za tři různé funkce, konkrétně za výkon funkce člena rady, předsedy výboru nebo komise a     
            člena výboru nebo komise. Do souběhu odměn nespadá odměna člena zastupitelstva. 
   1.4   s c h v a l u j e   v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města                             
            v průběhu volebního období poskytnutí odměn uvedených v bodě 1. tohoto usnesení v  
            návaznosti na ust. § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb. ode dne složení slibu; v případě  
            budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí vykonávaných neuvolněnými členy             
            zastupitelstva města Nymburk v průběhu volebního období poskytnutí odměn s účinností ode       
            dne zvolení do příslušné funkce. 
2)  u k l á d á 
vedoucí Odboru vnitřních věcí zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
 
 
Bod č. 5 - Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti 
MAS Podlipansko, o.p.s. na období 2021-2027 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 5 
v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e  
prodloužení souhlasu se zařazením správního území obce Nymburk do územní působnosti MAS 
Podlipansko o.p.s. na období let 2021 - 2027 
2)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit administrativní úkony potřebné k zařazení správního 
území obce Nymburk do územní působnosti MAS Podlipansko, o.p.s. na období let 2021 - 2027 
 



Bod č. 6 - Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 6 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Informační zprávu o situaci ve školství v Nymburce za školní rok 2018/2019. 
 
 
 
Bod č. 7 - Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020 

 
Zastupitelstvo města Nymburka 
svým usnesením č. 7 
po projednání předloženého materiálu dle § 118 odst. 1 a § 119 odst. 2 zákona 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
předložený plán činnosti finančního výboru na rok 2020 
 
 
 
 
Bod č. 8 - Úprava schváleného rozpočtu 2019 - na vědomí 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 8 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e   n a   v ě d o m í 
1) rozpočtové opatření č. 55/2019 - přesun finančních prostředků ve výši 544 189 Kč mezi kapitolami  
     19 a 14 v souvislosti s vyúčtováním přímých nákladů v rámci projektu MAP II, 
2) rozpočtové opatření č. 56/2019 - přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na provoz a rozvoj  
     přívozu ve městě Nymburk na rok 2019 ve výši Kč 2 000 000,-, 
3) rozpočtové opatření č. 59/2019 - změna schváleného rozpočtu na základě změny splátkových    
     kalendářů poskytnutých úvěrů, 
4) přeúčtování částky Kč 19 927 746,66 z rozpočtové rezervy na pol. 8118 aktivní krátkodobé operace  
     řízení likvidity v souvislosti se zřízením spořícího bankovního účtu. 
 
 
 
 
Bod č. 9 - Rozpočtové opatření č. 4/2020 - čerpání rozpočtové rezervy 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 9 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 4/2020 – čerpání rozpočtové rezervy ve výši 1 500 000,- Kč 
 



Bod č. 10 - Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 2/2020 o místním poplatku ze psů 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 10 
dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
1)  v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 2/2020 o místním poplatku ze psů 
a současně 
2)  r u š í 
Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019 o místním poplatku ze psů 
 
 
 
 
Bod č. 11 - Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2020, kterou se mění OZV města 
Nymburk č. 5/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                                              
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 11 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Nymburka. 
 
 
 
 
Bod č. 12 - Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 12 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1)  b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o nevýhodném postavení obcí na trhu služeb pro zajištění odpadového hospodářství                     
a o možnosti vytvoření společného družstva jako jejich silného zástupce, který je bude zastupovat 
nejen v obchodních jednáních s odpadářskými společnostmi a zajistí silnou vyjednávací pozici obcí na 
trhu a odpady, ale také bude odborným poradcem v oblasti legislativy a osvěty pro občany 
zapojených obcí 
2)  p o v ě ř u j e 
místostarostu Mgr. Bořka Černého k jednání za účelem přípravy veškerých podkladů potřebných pro 
založení družstva, která bude zajišťovat spolupráci obcí v odpadovém hospodářství 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 13 - Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 13 
v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
výběr žadatelů o půjčky z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ pro rok 2020, konkrétně: 
M. P., 288 02 Nymburk    100.000,- Kč 
Ing. I.Č., 288 02 Nymburk   205.000,- Kč 
SVJ, 288 02 Nymburk   450.000,-Kč 
 
 
 
 
Bod č. 14 - Prodej dvora domu čp. 169 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 14 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene na převod části parcely  
st. 93, která se podle geometrického plánu označuje jako parcela st. 93/6 s výměrou 698 m2 v k.ú. 
Nymburk, s kupujícím MPP Alfa a.s., se sídlem Italská 2561, Praha 2, IČ 27104184, za kupní cenu 
2.303.400,-Kč, v přiloženém znění, 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem dodatku kupní smlouvy 
 
 
 
 
Bod č. 15 - Přijetí darovaného pozemku od Jednoty SD 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 15 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e 
přijetí daru parcely 274/2 ost.pl. s výměrou 15 m2 v k.ú. Drahelice a v případě, že vlastník parcely              
275 nebude mít zájem o převod parcely 274/1 ost. pl. s výměrou 21 m2 do svého vlastnictví, tak 
přijetí daru celé parcely 274 ost. pl. s výměrou 36 m2 v k.ú. Drahelice, 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 16 - Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o. 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 16 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, na základě které město odkoupí do 3 let parcelu 836/11 
orná půda v k.ú. Drahelice s věcným břemenem služebnosti uložených inženýrských sítí, za kupní 
cenu 1,-Kč, 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy 
 
 
 
 
Bod č. 18 - Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 17 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e 
prodej obecních pozemků v průmyslové zóně Sever, parc.č. 1375, 1420, 1347/45, 1380/1, 1380/18, 
1380/19, 1380/2, 1380/21, 1380/22, 1380/23, 1380/25, 1380/33, 1380/4, 1380/6, 1408/2, 1410/15, 
1410/16, 1410/17, 1410/19, 1410/2, 1410/20, 1410/21, 1410/22, 1410/23, 1410/24, 1410/25, 
1679/3, 1679/4, 1679/7, 1679/8, vše orná půda v k.ú. Nymburk a 1939/1, 1939/2, 1939/3, 1939/4, 
1939/6, 1939/7, vše ostatní plocha v k.ú. Nymburk, pro účely vybudování skladu ovoce se zázemím, 
zájemci VVISS a.s., se sídlem Kolmá 597, Praha 9, IČ 48585131, za kupní cenu 375,-Kč/m2, po nabytí 
právní moci územního rozhodnutí s podmínkou přeložky vedení vysokého napětí na náklady 
kupujícího a umožnění napojení komunikací a infrastruktury v odpovídající kapacitě k pozemkům 
sousedních vlastníků v rozsahu dle schváleného územního plánu. Před prodejem bude geodeticky 
oddělen z důvodu pokračování komunikace pruh pozemku z parcel 1380/23, 1380/25, 
1380/4,1380/6, 1410/23 a 1679/3 a ponechán ve vlastnictví města 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy o smlouvě budoucí a kupní smlouvy ve znění uvedeném 
v příloze důvodové zprávy    
 
 
 
 
Bod č. 19 - Prodej pozemků Zálabí 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 18 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) a m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1)  s c h v a l u j e 
prodej parcely 535/33 zahrada s výměrou 1451 m2, parcely 538/1 orná půda s výměrou 3972 m2, 
parcely 539/4 zahrada s výměrou 4792 m2 a parcely 539/5 zahrada s výměrou 13213 m2 v k.ú. 
Nymburk, kupující obchodní korporaci Palackého s.r.o., se sídlem Italská 2561, Praha 2, IČ 28999479, 



za kupní cenu 12.165.000,-Kč. Na převod uvedených pozemků bude uzavřena smlouva o budoucí 
kupní smlouvě s dobou platnosti dvou let, která bude obsahovat právo provést stavbu na 
předmětných pozemcích a závazek budoucího prodávajícího prodat předmětné pozemky po nabytí 
právní moci stavebního povolení pro výstavbu technické a dopravní infrastruktury na výstavbu 
rodinných domů v souladu se schváleným územním plánem města Nymburk. Současně se smlouvou 
o budoucí kupní smlouvě bude uzavřena plánovací smlouva. Kupní smlouva bude uzavřena na 
všechny nabízené pozemky se smluvním závazkem vybudovat technickou a dopravní infrastrukturu 
pro rodinné domky do pěti let po uzavření kupní smlouvy, 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy o budoucí kupní smlouvě s právem stavby a plánovací 
smlouvy 
 
 
 
Bod č. 21 - Rozpočtové opatření č. 48/2019 v rámci kapitoly 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 19 
v souladu s ustanovením §84 odst.2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření č. 48/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, na převod finančních 
prostředků v rámci kapitoly ve výši 300.000,-Kč na příspěvek na provoz plaveckého bazénu 
 
 
 
Bod č. 22 - Výroční zpráva MP za rok 2019 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 20 
 v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů   
 b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou Výroční zprávu Městské policie Nymburk za rok 2019 
 
 
 
 
Bod č. 23 - Volba přísedících okresního soudu 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 21 
v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 zákona na č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících                      
a státní správě soudů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
v o l í  
do funkce přísedících Okresního soudu v Nymburce na volební období 2020 - 2024 tyto občany: 
a) J. B. 
b) K. F. 
c) P. G. 
 
 



 
Bod č. 24 - Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2020 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 22 
po projednání předloženého materiálu 
1)   b e r e   n a    v ě d o m í 
usnesení č. 82/2020 RM ze dne 12.02.2020 o poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč žadatelům dle 
Přílohy k usnesení č. 20.2.10 z jednání finančního výboru dne 10.02.2020, 
2)  s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí grantu v částkách a žadatelům, kteří v předložených žádostech uvedli 
požadovaný grant v hodnotě nad 50 000,- Kč (viz tabulka).  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e  snížení poskytnutých finančních částek grantů na hodnoty 
nižší než 50 000,- Kč (konkrétně viz tabulka), a to zejména z důvodu omezeného objemu finančních 
prostředků určených pro rozdělení v 1. kole grantového programu 2020: 

 

 
 
 
 
 
Bod č. 25 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 

 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 23 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti RM Nymburk 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,     
    starosta města       



 
 
 
 

 
  
                                                                                                                                                                                                                                           

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
et

ří
k 

Ja
n

 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 - protinávrh - - - N + + + + + + + + + + + Z - - Z Z Z 

Bod 01 Z + + N + + + + + + + + + + + Z + + + + + 

Bod 02 - protinávrh + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 02 + + - N + Z Z Z Z Z Z Z + - - Z + + + + + 

Bod 03 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 04 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 05 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 06 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 07 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + X + 

Bod 08 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + X + 

Bod 09 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + X + 

Bod 10 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 11 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 12 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 13 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 14 + + + N X + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 15 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 16 + + + N X X + + + + + + + + + Z + + + + + 

Bod 18 + + + N + + + + + + + + + + + Z - Z - - Z 

Bod 19 + + + N X + + + + + + + + + + Z - Z + + + 

Bod 21 X X + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 22 X + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 23 + + + N + + + + + + X + + + + + + + + + + 

Bod 24 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 


